ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Tháp Mười, ngày         tháng 8 năm 2023

V/v triển khai thực hiện các Dự án Đa

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình

giảm nghèo

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1753/SLĐTBXH-BTPCTNXH ngày 09/8/2023

của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai

thực hiện các Dự án Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo (có văn

bản đính kèm trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện, Uỷ ban nhân dân các xã,

thị trấn

- Triển khai, tuyên truyền sâu rộng đến cộng đồng dân cư biết các quy định

về Dự án Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo Dự án 2 và cơ chế

quay vòng, luân chuyển, theo dõi, giám sát Dự án được quy định tại Quyết định số

31/2023/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

- Tổ chức và hỗ trợ cộng đồng dân cư xây dựng Dự án 2 theo quy định tại

Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hóa sinh

kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 – 2025.

2. Giao Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện

- Theo dõi, kiểm tra và giám sát các hoạt động, tổ chức thực hiện việc quay

vòng, luân chuyển vốn trong cộng đồng của từng Dự án trên địa bàn theo quy định.

- Tổng hợp, báo cáo định kỳ 06 tháng, hàng năm và đột xuất kết quả thực

hiện các Dự án trên địa bàn; kết quả hoạt động quay vòng một phần vốn ngân sách

nhà nước đã hỗ trợ để luân chuyển trong cộng đồng gửi Uỷ ban nhân dân huyện và

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện và Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung Công văn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCVX (s).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T13:57:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:11:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:11:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:11:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!